
AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 1 de 4

FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 038/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 200/2023

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)

Final da Proposta/Início da Sessão: 21/12/2023 às 08:00

Fornecedor: CARVALHAIS & VIANA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARE CPF/CNPJ: 10.496.525/0001-13

E-mail: gevdistribuidora@hotmail.com Telefone: (33) 98804-5088

Lote 12
Lote 12

Descrição Comprador

12 - HAND GRIP EXERCITADOR DE MÃOS HARD GRIP MASTER, INTENSIDADE MÉDIA, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO ABS E AÇO,
MEDIDAS: 8 X 8,5CM (AXL). INDICADO PARA MELHORAR A FORÇA, RESISTÊNCIA E COORDENAÇÃO DE TODOS OS
MÚSCULOS DA MÃO E DA MAIORIA DOS MÚSCULOS E TENDÕES DO ANTEBRAÇO. POSSIBILITA CONDICIONAR
INDIVIDUALMENTE CADA DEDO, A MÃO INTEIRA, O PULSO E O ANTEBRAÇO. UTILIZADO EM EXERCÍCIOS PRÉ E PÓS
OPERATÓRIO.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

HAND GRIP EXERCITADOR DE MÃOS HARD GRIP MASTER,
INTENSIDADE MÉDIA, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO ABS E AÇO,
MEDIDAS: 8 X 8,5CM (AXL). INDICADO PARA MELHORAR A FORÇA,
RESISTÊNCIA E COORDENAÇÃO DE TODOS OS MÚSCULOS DA MÃO
E DA MAIORIA DOS MÚSCULOS E TENDÕES DO ANTEBRAÇO.
POSSIBILITA CONDICIONAR INDIVIDUALMENTE CADA DEDO, A
MÃO INTEIRA, O PULSO E O ANTEBRAÇO. UTILIZADO EM
EXERCÍCIOS PRÉ E PÓS OPERATÓRIO.

2,00 UNIDADE 62,88 125,76

Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: ARKTUS MODELO: HAND GRIP

Lote 19
Lote 19

Descrição Comprador

19 - TÁBUA DE ALONGAMENTO DE PANTURRILHAFABRICADA EM MADEIRACOM PISO REVESTIDO DE BORRACHAMEDIDAS -
45 CM X 30CM X 35CM (COMP X LARG X ALTURA).

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

TÁBUA DE ALONGAMENTO DE PANTURRILHAFABRICADA EM
MADEIRACOM PISO REVESTIDO DE BORRACHAMEDIDAS - 45 CM X
30CM X 35CM (COMP X LARG X ALTURA).

1,00 UNIDADE 286,00 286,00

Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: ARKTUS MODELO: SURAL

Total de CARVALHAIS & VIANA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE 411,76

Fornecedor: EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA CPF/CNPJ: 33.813.237/0001-40

E-mail: equiparpr@hotmail.com Telefone: (43) 9930-6166

Lote 1
Lote 1

Descrição Comprador

1 - ANEL TONIFICADOR DE 38CM PILATESTAMANHO: 38 CM COMPOSIÇÃO: MATERIAL: FIBRA (FRP), EVA E PVC DIMENSÕES
APROXIMADAS: 4 X 38 X 38 CM.



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 2 de 4

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

ANEL TONIFICADOR DE 38CM PILATESTAMANHO: 38 CM
COMPOSIÇÃO: MATERIAL: FIBRA (FRP), EVA E PVC DIMENSÕES
APROXIMADAS: 4 X 38 X 38 CM.

1,00 UNIDADE 64,99 64,99

Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: IP00265A

Lote 2
Lote 2

Descrição Comprador

2 - JOGO DE BASTÕES DE MADEIRA COLORIDO COM 5 UNIDADES E SUPORTEESPECIFICAÇÕES:COMPRIMENTO:
148CMLARGURA: 6CMALTURA: 59CMESTRUTURA: MADEIRA TRATADA DE REFLORESTAMENTOREVESTIMENTO DA
ESTRUTURA DE MADEIRA: PLÁSTICO TERMO RETRÁTILITENS INCLUSOS: 5 BASTÕES COLORIDOS, 2 SUPORTES LATERAIS, 1
KIT PARA MONTAGEM.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

JOGO DE BASTÕES DE MADEIRA COLORIDO COM 5 UNIDADES E
SUPORTEESPECIFICAÇÕES:COMPRIMENTO: 148CMLARGURA:
6CMALTURA: 59CMESTRUTURA: MADEIRA TRATADA DE
REFLORESTAMENTOREVESTIMENTO DA ESTRUTURA DE MADEIRA:
PLÁSTICO TERMO RETRÁTILITENS INCLUSOS: 5 BASTÕES
COLORIDOS, 2 SUPORTES LATERAIS, 1 KIT PARA MONTAGEM.

1,00 UNIDADE 659,99 659,99

Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: PA01288A

Lote 14
Lote 14

Descrição Comprador

14 - MINI BICICLETA DOBRÁVELA MINI BICICLETA DOBRÁVEL COM MONITOR WCT FITNESS CONFECCIONADA EM AÇO
CARBONO É UM EQUIPAMENTO BEM PRÁTICO NO QUAL VOCÊ PODE PEDALAR SENTADO NO CONFORTO DA SUA CASA. É
UM PRODUTO DESENVOLVIDO POR FISIOTERAPEUTAS, O QUAL PROPICIA OS SEGUINTES BENEFÍCIOS: AUXILIA NO
CONDICIONAMENTO FÍSICO, ESTIMULANDO A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA AUXILIANDO NA RECUPERAÇÃO DE LESÕES
MUSCULARES. OS EXERCÍCIOS USANDO A MINI BICICLETA SÃO DE BAIXO IMPACTO E NÃO PREJUDICAM AS ARTICULAÇÕES
DOS SEUS JOELHOS. PREVINE O SURGIMENTO DE VARIZES E CÂIMBRAS. PODE SER UTILIZADA PARA EXERCITAR PERNAS E
BRAÇOS AUXILIANDO NA REABILITAÇÃO PÓS TRAUMA. ESSE APARELHO POSSUI REGULAGEM DE FORÇA COM BOTÃO
AJUSTÁVEL DE TENSÃO, O QUE PERMITE VARIAR A INTENSIDADE DO TREINO. SEU DESIGNER PERMITE SER
TRANSPORTADA FACILMENTE OCUPANDO POUCO ESPAÇO. POR SER DOBRÁVEL VOCÊ CONSEGUIRÁ GUARDAR EM
QUALQUER LUGAR.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

MINI BICICLETA DOBRÁVELA MINI BICICLETA DOBRÁVEL COM
MONITOR WCT FITNESS CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO É
UM EQUIPAMENTO BEM PRÁTICO NO QUAL VOCÊ PODE PEDALAR
SENTADO NO CONFORTO DA SUA CASA. É UM PRODUTO
DESENVOLVIDO POR FISIOTERAPEUTAS, O QUAL PROPICIA OS
SEGUINTES BENEFÍCIOS: AUXILIA NO CONDICIONAMENTO
FÍSICO, ESTIMULANDO A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA AUXILIANDO
NA RECUPERAÇÃO DE LESÕES MUSCULARES. OS EXERCÍCIOS
USANDO A MINI BICICLETA SÃO DE BAIXO IMPACTO E NÃO
PREJUDICAM AS ARTICULAÇÕES DOS SEUS JOELHOS. PREVINE O
SURGIMENTO DE VARIZES E CÂIMBRAS. PODE SER UTILIZADA
PARA EXERCITAR PERNAS E BRAÇOS AUXILIANDO NA
REABILITAÇÃO PÓS TRAUMA. ESSE APARELHO POSSUI
REGULAGEM DE FORÇA COM BOTÃO AJUSTÁVEL DE TENSÃO, O
QUE PERMITE VARIAR A INTENSIDADE DO TREINO. SEU DESIGNER
PERMITE SER TRANSPORTADA FACILMENTE OCUPANDO POUCO
ESPAÇO. POR SER DOBRÁVEL VOCÊ CONSEGUIRÁ GUARDAR EM
QUALQUER LUGAR.

2,00 UNIDADE 299,00 598,00

Marca: ODIN Fabricante: ODIN Modelo: FIT

Lote 15
Lote 15

Descrição Comprador

15 - ROLO DE POSICIONAMENTO MEIA LUA PARA FISIOTERAPIA - 60X16X25CMESPECIFICAÇÕES:ROLO PARA
POSICIONAMENTO - MEIA LUAPESO MÁXIMO SUPORTADO: 140KGCOMPOSIÇÃO: ESPUMA E REVESTIMENTO EM
COURVINDIMENSÕES: 60X36X18 CM (CXLXA)FECHAMENTO: EM ZÍPER QUE FACILITA A RETIRADA PARA
HIGIENIZAÇÃOCOR: AZUL ESCURO.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 3 de 4

ROLO DE POSICIONAMENTO MEIA LUA PARA FISIOTERAPIA -
60X16X25CMESPECIFICAÇÕES:ROLO PARA POSICIONAMENTO -
MEIA LUAPESO MÁXIMO SUPORTADO: 140KGCOMPOSIÇÃO:
ESPUMA E REVESTIMENTO EM COURVINDIMENSÕES: 60X36X18
CM (CXLXA)FECHAMENTO: EM ZÍPER QUE FACILITA A RETIRADA
PARA HIGIENIZAÇÃOCOR: AZUL ESCURO.

1,00 UNIDADE 197,00 197,00

Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: PA00186A11

Lote 17
Lote 17

Descrição Comprador

17 - SUPORTE DE CHÃO, TORRE, PARA ATÉ 10 HALTERES CARACTERÍSTICAS:COR: PRETOCAPACIDADE: 5 PARES DE
HALTERES (10 UNIDADES)COM GANCHO PARA COLOCAR O HALTER REVESTIDODIMENSÕES DO SUPORTE:
71X48CMMATERIAL: FERROPINTURA: ELETROSTÁTICACAPACIDADE: COMPORTA HALTERES DE 1 A 5 KG.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

SUPORTE DE CHÃO, TORRE, PARA ATÉ 10 HALTERES
CARACTERÍSTICAS:COR: PRETOCAPACIDADE: 5 PARES DE
HALTERES (10 UNIDADES)COM GANCHO PARA COLOCAR O
HALTER REVESTIDODIMENSÕES DO SUPORTE:
71X48CMMATERIAL: FERROPINTURA:
ELETROSTÁTICACAPACIDADE: COMPORTA HALTERES DE 1 A 5 KG.

1,00 UNIDADE 340,00 340,00

Marca: CARCI Fabricante: CAARCI Modelo: 1295/10

Lote 18
Lote 18

Descrição Comprador

18 - DIVÃ / TABLADO BAIXO PARA FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA E REABILITAÇÃODESCRIÇÃO:FABRICADO COM MADEIRA DE
REFLORESTAMENTOACABAMENTO EM ESPUMA REVESTIDA COM COURVIM DE ALTA DURABILIDADEPESO MÁXIMO
SUPORTADO: 200 KDIMENSÕES: 1,86 X 1,35 X 0,44 M (C X L X A).

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

DIVÃ / TABLADO BAIXO PARA FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA E
REABILITAÇÃODESCRIÇÃO:FABRICADO COM MADEIRA DE
REFLORESTAMENTOACABAMENTO EM ESPUMA REVESTIDA COM
COURVIM DE ALTA DURABILIDADEPESO MÁXIMO SUPORTADO: 200
KDIMENSÕES: 1,86 X 1,35 X 0,44 M (C X L X A).

1,00 UNIDADE 1.536,00 1.536,00

Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: 0083A27

Total de EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 3.395,98

Homologação Completa: 21 de Dezembro de 2023, 13 de 13 lote(s).

Alto Jequitibá, 21 de Dezembro de 2023.

____________________________________________________
Simone Nunes Faria – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
JULIANA GOMES FARIA - Equipe de Apoio

____________________________________________________



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 4 de 4

LEUDA MOURA ROCHA SILVA - Equipe de Apoio


